
Protokoll 
 

Wanderpokal des Landrates 2023 
 

Veranstalter: Kreissportschützenverband Börde von 1990 e.V. 
 
Ausrichter: Schützenverein Eilsleben 1909 e.V. 
 
Disziplinen:  
Luftgewehr  
Luftgewehr Schüler  
Luftgewehr Auflage  
Luftpistole  
Luftpistole Auflage  
Bogen  
 
Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung 
Schützengesellschaft von 1803 zu Harbke e.V. SGs Harbke 
Schützenverein Domersleben 1999 e.V. SV Domersleben 
Schützenverein Eilsleben 1909 e.V. SV Eilsleben 
 
 Wettkampfleiter: Ingo Abel 
 
Einzelwertung 
 
Luftgewehr Schüler, Schüler weiblich               :   188,9 
Pl. Name Verein S1 S2 ges. % Bemerkung 
1. Scheer, Magdalena SV Eilsleben 99,0 94,2 193,2 102,276%  
2. Kaufhold, Mali SV Domersleben 93,4 96,4 189,8 100,476%  
 
Luftgewehr Auflage, Damen II               :   310,6 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. % Bemerkung 
1. Scheer, Karen SV Eilsleben 100,5 101,8 101,8 304,1 97,907%  
 
Luftgewehr Auflage, Senioren I männlich               :   312,2 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. % Bemerkung 
1. Beckurts, Mike SV Eilsleben 102,7 102,8 103,4 308,9 98,943%  
2. Kramer, André SGs Harbke 93,9 92,1 94,1 280,1 89,718%  
3. Köster, Olaf SGs Harbke 80,6 99,1 96,8 276,5 88,565%  
 
Luftgewehr Auflage, Senioren I weiblich               :   310,6 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. % Bemerkung 
1. Reichmann, Sabine SV Domersleben 101,6 101,3 102,5 305,4 98,326%  
 



Luftgewehr Auflage, Senioren II männlich               :   311,3 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. % Bemerkung 
1. Gieseke, Klaus SGs Harbke 97,3 85,6 88,0 270,9 87,022%  
 
Luftgewehr Auflage, Senioren III männlich               :   311,8 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. % Bemerkung 
1. Arens, Reinhard SV Eilsleben 103,8 104,5 103,9 312,2 100,128%  
 
Luftpistole, Herren III               :   367 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. % Bemerkung 
1. Nitschke, Stefan SV Domersleben 89 82 89 87 347 94,550%  
 
Luftpistole, Herren IV               :   360 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. % Bemerkung 
1. Niemann, Horst SV Eilsleben 85 76 78 82 321 89,167%  
 
Luftpistole Auflage, Herren II               :   296,0 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. % Bemerkung 
1. Zucker, Jens SV Eilsleben 79,2 83,3 87,7 250,2 84,527%  
 
Luftpistole Auflage, Senioren I männlich               :   296,0 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. % Bemerkung 
1. Nitschke, Stefan SV Domersleben 93,6 95,2 98,7 287,5 97,128%  
2. Köster, Olaf SGs Harbke 77,1 84,7 88,3 250,1 84,493%  
 
Luftpistole Auflage, Senioren III männlich               :   295,9 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. % Bemerkung 
n.a. Zucker, Hartmut SV Eilsleben 0,0 0,0 0,0 00,0 00,000%  
 
Luftpistole Auflage, Senioren IV männlich               :   295,5 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges. % Bemerkung 
1. Julius, Lothar SV Eilsleben 99,2 98,3 100,2 297,7 100,745%  
 
Bogen (Recurve), Master m               :   161 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. % Bemerkung 
1. Köster, Olaf SGs Harbke 66 45 45 38 194 120,497%  
 
Bogen (Recurve), Senioren m               :   156 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. % Bemerkung 
1. Niemann, Horst SV Eilsleben 69 68 51 52 240 153,846%  
 
 
 
 
 



Prozentwertung  „Kugel“  
 
Pl. Name,Vorname Verein Disziplin Klasse Erg. %  
 1. Scheer, Magdalena SV Eilsleben Luftgewehr Schüler Schüler weiblich 193,2 102,276%  
 2. Julius, Lothar SV Eilsleben Luftpistole Auflage Senioren IV männlich 297,7 100,745%  
 3. Kaufhold, Mali SV Domersleben Luftgewehr Schüler Schüler weiblich 189,8 100,476%  
 4. Arens, Reinhard SV Eilsleben Luftgewehr Auflage Senioren III männlich 312,2 100,128%  
 5. Beckurts, Mike SV Eilsleben Luftgewehr Auflage Senioren I männlich 308,9 98,943%  
 6. Reichmann, Sabine SV Domersleben Luftgewehr Auflage Senioren I weiblich 305,4 98,326%  
 7. Scheer, Karen SV Eilsleben Luftgewehr Auflage Damen II 304,1 97,907%  
 8. Nitschke, Stefan SV Domersleben Luftpistole Auflage Senioren I männlich 287,5 97,128%  
 9. Nitschke, Stefan SV Domersleben Luftpistole Herren III 347,0 94,550%  
 10. Kramer, André SGs Harbke Luftgewehr Auflage Senioren I männlich 280,1 89,718%  
 11. Niemann, Horst SV Eilsleben Luftpistole Herren IV 321,0 89,167%  
 12. Köster, Olaf SGs Harbke Luftgewehr Auflage Senioren I männlich 276,5 88,565%  
 13. Gieseke, Klaus SGs Harbke Luftgewehr Auflage Senioren II männlich 270,9 87,022%  
 14. Zucker, Jens SV Eilsleben Luftpistole Auflage Herren II 250,2 84,527%  
 15. Köster, Olaf SGs Harbke Luftpistole Auflage Senioren I männlich 250,1 84,493%  
 
Prozentwertung  „Bogen“ 
 
Pl. Name,Vorname Verein Disziplin Klasse Erg. %  
 1. Niemann, Horst SV Eilsleben Bogen (Recurve) Senioren m 240 153,846%  
 2. Köster, Olaf SGs Harbke Bogen (Recurve) Master m 194 120,497%  
 
 
 

 


